

2018회계연도 법인수익사업회계 자금예산서

학교법인 포항공과대학교

예 산 총 칙

제1조 (자금예산의 규모) 2018회계연도 법인수익사업회계 자금예산의 수입·지출 총액은 288,797,986천원으로 한다.

제2조 (예산편성 기본방침) 수익사업기금의 효율적인 운용을 통한 수익성 강화 및 안정성 제고

1. 중수익, 중위험군의 우량상품 적극 발굴 및 운용
2. 금융시장 변동성 확대에 대비 위험관리 강화 및 수익성 배가
3. 중장기 최적의 자산배분구조 재편 지속적 추진

제3조 (주요사업)

1. 수익사업회계 수익금 전출	71,200,000천원
- 부동산사업 수익금	1,364,543천원
- 투자사업 수 익 금	69,835,457천원
2. 수익사업기금 재투자(대체투자 등)	196,456,109천원

자 금 예 산 서

(2018.3.1부터 2019.2.28까지)

(단위:천원)

과 목		2018회계연도	2017회계연도	증 감	산 출 근 거
수익사업수입		204,346,590	134,903,718	69,442,872	
	투자수입	201,968,072	132,675,774	69,292,298	
	이자수입	2,164,235	2,080,438	83,797	<input type="checkbox"/> 금융상품이자 718,773 <input type="checkbox"/> 채 권 이 자 1,445,462
	배당금수입	36,167,566	32,560,996	3,606,570	<input type="checkbox"/> 출자사배당수입 21,407,596 <input type="checkbox"/> 포 스 코 19,050,000 <input type="checkbox"/> 포스코P&S 261,067 <input type="checkbox"/> 포스코건설 216,592 <input type="checkbox"/> 포스코캠텍 630,875 <input type="checkbox"/> 포스코엠텍 49,140 <input type="checkbox"/> 범우화학공업 94,382 <input type="checkbox"/> 에이케이캠텍 99,540 <input type="checkbox"/> 광양조경 2,000 <input type="checkbox"/> 동원개발 2,000 <input type="checkbox"/> 기타 1,002,000 <input type="checkbox"/> 대체투자 환매수익 14,759,970
	매도가능증권 처 분 이 익	105,903,100	58,130,100	47,773,000	<input type="checkbox"/> 주식처분이익 105,903,100
	부 동 산 처 분 이 익	57,733,171	39,904,240	17,828,931	<input type="checkbox"/> 부동산처분이익 57,733,171

(단위:천원)

과 목		2018회계연도	2017회계연도	증 감	산 출 근 거	
	부동산임대수입	2,378,518	2,227,944	150,574		
		부동산임대수입	2,378,518	2,227,944	150,574	□ 금세기빌딩임대수입 2,378,518
고정자산수입		81,925,459	93,778,085	△11,852,626		
	투자자산수입	56,658,630	58,682,325	△2,023,695		
		장기금융상품		21,946,433	△21,946,433	□ 정기예금
		매도가능증권	36,068,630	36,735,892	△667,262	□ 주식 34,096,900 □ 위탁펀드 1,971,730
		만기보유증권	20,590,000		20,590,000	□ 회사채 20,590,000
	유형자산수입	25,266,829	35,095,760	△9,828,931		
		토지	12,720,875	12,720,875		□ 금세기빌딩 토지 매각 12,720,875
		건물	12,545,954	22,374,885	△9,828,931	□ 금세기빌딩 건물 매각 12,545,954
고정부채수입		306,357	306,357			
	기타고정부채수입	306,357	306,357			
		임대보증금수입	306,357	306,357		
전 기 이 월 운 영 자 금		2,219,580	2,756,606	△537,026		
자 금 수 입 총 계		288,797,986	231,744,766	57,053,220		

(단위:천원)

과 목		2018회계연도	2017회계연도	증 감	산 출 근 거
일반관리비		3,829,192	4,115,109	△285,917	
	보 수	421,980	421,980		
	직원보수	421,980	421,980		<input type="checkbox"/> 임직원 급여 300,000 <input type="checkbox"/> 임직원 제수당 19,200 <input type="checkbox"/> 임직원 법정부담금 42,780 <input type="checkbox"/> 임직원퇴직급여 60,000
	시설관리비	11,700	11,400	300	
	건축물관리비	6,000	6,000		<input type="checkbox"/> 건물 보수비 6,000
	보 험 료	5,700	5,400	300	<input type="checkbox"/> 재산종합보험 5,700
	운 영 비	3,395,512	3,681,729	△286,217	
	복리후생비	8,000	8,000		<input type="checkbox"/> 임직원건강진단비 6,000 <input type="checkbox"/> 임직원상해보험 2,000
	여비교통비	5,000	5,000		<input type="checkbox"/> 임직원 출장비 5,000
	세금과공과	347,400	539,317	△191,917	<input type="checkbox"/> 재산세(토지,건물) 221,700 <input type="checkbox"/> 건물관리비 97,800 <input type="checkbox"/> 교통유발부담금 14,300 <input type="checkbox"/> 간주부가세 6,500 <input type="checkbox"/> 계속도로사용료 7,100

(단위:천원)

과 목		2018회계연도	2017회계연도	증 감	산 출 근 거	
	감가상각비	446,182	446,182		<input type="checkbox"/> 금세기빌딩 감가상각비 446,182	
	교육훈련비	3,000	3,000		<input type="checkbox"/> 임직원 교육훈련비 3,000	
	지급수수료	1,410	1,410		<input type="checkbox"/> 공인인증서발급 수수료 등 1,410	
	법률자문료	35,000	2,000	33,000	<input type="checkbox"/> 투자관련 법률자문료 35,000	
	일반용역비	2,549,520	2,676,820	△127,300	<input type="checkbox"/> 투자자문용역 495,000 <input type="checkbox"/> 세무조정용역 6,820 <input type="checkbox"/> 임대용역수수료 27,700 <input type="checkbox"/> 용역비 2,020,000	
영업외비용		71,200,000	59,763,935	11,436,065		
	영업외비용		71,200,000	59,763,935	11,436,065	
	기부금		71,200,000	59,763,935	11,436,065	<input type="checkbox"/> 법인일반회계 기부 ○ 부동산사업 1,364,543 ○ 투자사업 69,835,457
고정자산지출			210,856,109	165,012,425	45,843,684	
	투자자산지출		196,456,109	123,012,425	73,443,684	
	매도가능증권		175,866,109	123,012,425	52,853,684	<input type="checkbox"/> 대체투자 175,866,109

(단위:천원)

과 목		2018회계연도	2017회계연도	증 감	산 출 근 거	
		만기보유증권	20,590,000		20,590,000	<input type="checkbox"/> 회사채 20,590,000
	유형자산지출		14,400,000	42,000,000	△27,600,000	
		토지	8,640,000	38,400,000	△29,760,000	<input type="checkbox"/> 수익용부동산 토지 취득 8,640,000
		건설가계정(건물)	5,760,000	3,600,000	2,160,000	<input type="checkbox"/> 수익용부동산 건물 건립 5,760,000
고정부채상환		306,357	306,357			
	고정부채상환	306,357	306,357			
	임대보증금반환	306,357	306,357			
차 기 이 월 운 영 자 금		2,606,328	2,546,940	59,388		
자 금 지 출 총 계		288,797,986	231,744,766	57,053,220		

배당금수입 명세서

(단위:천원)

산 출 근 거 및 내 용	예산액	비 고
출자사 배당	21,407,596	
포스코	19,050,000	
포스코P&S	261,067	
포스코건설	216,592	
포스코캠텍	630,875	
포스코엔텍	49,140	
범우화학공업	94,382	
에이케이캠텍	99,540	
광양조경	2,000	
동원개발	2,000	
기타	1,002,000	
대체투자 배당수익	14,759,970	
합 계	36,167,566	

부동산임대수입 명세서

(단위:천원)

산 출 근 거 및 내 용	예산액	비 고
부산은행	152,320	
더벨	269,710	
POSCO	42,120	
포스메이트	23,700	
부관훼리	43,280	
한화손해보험	173,900	
유엔난민고등판무관	392,520	
노사정서울모델협의회	45,546	
BNK투자증권	235,814	
대우조선해양건설	367,628	
BNK자산운용	153,180	
경남은행	238,194	
노블당구장	41,195	
가 람	13,926	
솔모랑강장집	23,925	
김 앤 장	35,574	
짱 이 네	19,811	
정성을 담은 그릇	10,175	
옥상 광고판	96,000	
합 계	2,378,518	

이자수입 명세서

(단위:천원)

산 출 근 거 및 내 용	예산액	비 고
금융상품이자	718,773	
정기예금	668,100	
정기예금(부동산)	50,673	
채권이자	1,445,462	
회사채이자	1,242,550	
회사채이자(부동산)	202,912	
합 계	2,164,235	

투자자산수입 명세서

(단위:천원)

산 출 근 거 및 내 용	예산액	비 고
주식	34,096,900	
위탁펀드	1,971,730	
만기보유증권	20,590,000	
합 계	56,658,630	

직원보수 명세서

(단위:천원)

산 출 근 거 및 내 용	예산액	비 고
임직원 기본급여	300,000	
임직원 제수당	19,200	
임직원 법정부담금	42,780	
국민연금부담금	16,500	
건강보험부담금	12,780	
고용보험부담금	7,500	
산재보험부담금	6,000	
임직원 퇴직급여	60,000	
합 계	421,980	

일반용역비 명세서

(단위:천원)

산 출 근 거 및 내 용	예산액	비 고
투자자문 용역비	495,000	
세무조정 용역비	6,820	
임대용역 수수료	27,700	
용역비	2,020,000	
합 계	2,549,520	

세금과공과 명세서

(단위:천원)

산 출 근 거 및 내 용	예산액	비 고
간주부가세	6,500	
재 산 세	221,700	
건 물 분	54,300	
토 지 분	167,400	
계속도로사용료	7,100	
교통유발부담금	14,300	
건물관리비(공실분)	97,800	
합 계	347,400	

기부금 명세서

(단위:천원)

산 출 근 거 및 내 용	예산액	비 고
부동산사업 기부	1,364,543	
부동산임대수입	2,378,518	
금융상품이자수입	50,673	
채권운용이자수입	202,912	
부동산임대원가	△1,263,152	
선금법인세 환급 및 징수	△4,408	
투자사업 기부	69,835,457	
금융상품이자수입	668,100	
채권운용이자수입	1,242,550	
출자사 배당금	21,407,596	
대체투자 환매수익	14,759,970	
주식처분이익	33,105,621	
투자운용원가	△966,040	
선금법인세 환급 및 징수	△382,340	
합 계	71,200,000	